

# Integrovaná základní škola a mateřská škola Sruby-pojištění

Žádost přijata 5. 6. 2024

## Žádost

Vážení, dovolil bych si tímto požádat o poskytnutí informací týkající se Integrované základní školy a mateřské školy Sruby se sídlem Sruby 28, 565 44 Sruby (dále jen „škola“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně:

1. Uzavřela škola nějaké pojištění odpovědnosti škol za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům? Pokud ano, o jaký typ pojištění se jedná a jaké jsou jeho pojistné podmínky?
2. Pokud má škola sjednané pojištění ve smyslu bodu 1., na jakou částku je škola pojištěna (jaká je maximální výše případného pojistného plnění)? Jaké pojistné škola platí?
3. Uzavírají pedagogové zaměstnaní Vaší školou nějaká individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům?
4. Vyžaduje škola po rodičích jejich dětí/žáků/studentů, aby si v případě jejich účasti na školních výletech, školách v přírodě, sportovních akcích či jiných obdobných akcích sjednali nějaké pojištění pro případ škodě na majetku či újmy na zdraví?

## Odpověď:

Dne 5. 6. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., již byly požadovány informace týkající se Integrované základní školy a mateřské školy Sruby se sídlem Sruby 28, 565 44 Sruby, konkrétně informace týkající se pojištění odpovědnosti za škodu.

Přestože škola sama je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., vyžádala si obec Vámi požadované informace, které Vám níže poskytuji.

1. Ano, Integrovaná základní a mateřská škola uzavřela pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem a žákům. Jedná se o typ pojištění – Pojištění podnikatelů TREND.  
Pro sjednanou smlouvu platí pojistné podmínky:
  - pro pojištění majetku a odpovědnosti,
  - pro živelní pojištění,
  - pro případ odcizení a vandalismu,
  - pro pojištění odpovědnosti za újmu (základní + připojištění).
2. V případě pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem a žákům je škola pojištěna na 20 000 000,- Kč u základního pojištění za újmu a na 500 000,- Kč u připojištění na regresy nákladů orgánů zdravotního a nemocenského pojištění. Škola platí roční pojistné ve výši 23 080,- Kč za všechny druhy pojištění uvedené v bodě 1. Nejen tedy za újmu dětem a žákům.
3. Není nám známá skutečnost, že by pedagogové zaměstnaní naší školou měli uzavřená další individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem a žákům. Může tak být, ale není to oznamováno vedení školy.
4. Integrovaná základní škola a mateřská škola nevyžaduje po rodičích sjednání pojištění v případě účasti na školních výletech a dalších akcích, jak je uvedeno v otázce č. 4.